
 

 

 

UCHWAŁA  NR XXXVIII/ 258 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym, które miały ostatnie zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miłakowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 

r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1769)  

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które miały 

ostatnie zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miłakowo, które otrzymują brzmienie określone  

w załączniku do tej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVIII/ 258 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 

r., poz. 1769) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

 W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie 

ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Nowelizacja ta wprowadza 

nowe zasady udzielania pomocy w formie schronienia. W myśl przepisu 48a ust. 1 ustawy udzielenie 

schronienia będzie następować jedynie poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo 

schronisku dla osób bezdomnych. Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy opłatę za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 

zakres usług. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego, osoby nie ponoszą opłat. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Miłakowie jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVIII/ 258 /2018 

        Rady Miejskiej w Miłakowie 

        z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które miały ostatnie 

zameldowanie na pobyt stały na terenie Gminy Miłakowo 

 

 

§ 1. 

Użyte w uchwale i załączniku określenia oznaczają: 

1. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniając przyznany zakres 

usług. 

2. Pobyt – okres przebywania w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej. 

3. Osoby – osoby pozbawione schronienia, w tym osoby bezdomne, które posiadają ostatnie miejsca 

zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Miłakowo. 

4. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 poz. 1769). 

5. Ośrodek wsparcia – ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienne domy pomocy, domy 

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniska dla bezdomnych oraz kluby samopomocy. 

6. Ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769). 

7. MOPS w Miłakowie – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

 

§ 2. 
Udzielenie schronienia następuje w formie przyznania miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia na podstawie 

rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, podpisanego 

kontraktu socjalnego oraz decyzji administracyjnej wydanej przez kierownika MOPS w Miłakowie lub inną 

osobę upoważnioną. 

 

§ 3. 
1. Pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. Gmina Miłakowo pokrywa część 

kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku, a opłatą 

uiszczoną przez osobę umieszczaną w ośrodku. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, 

w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

 

§ 4. 

Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

przysługuje osobom, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na 

terenie Gminy Miłakowo oraz których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 5. 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność wg poniższej tabeli: 

 

 



 

Procentowy stosunek dochodu na osoby samotnie 

gospodarującej albo dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt % liczona od dochodu 

osoby przebywającej w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym 

Do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 120 % 20 % 

powyżej 120 % do 150 % 33 % 

powyżej 150 % do 180 % 50 % 

powyżej 180 % do 210 % 70 % 

powyżej 210 % do 240 % 90 % 

powyżej 240 % 100 % 

 

§ 6. 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym jaką ponosi osoba kierowana, nie może być 

wyższa od dochodu osoby kierowanej, jak również nie może przekraczać miesięcznego kosztu jej pobytu. 

 

§ 7. 

 Odpłatność w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych należy wpłacać w formie i w terminie 

określonych w przyznającej świadczenie decyzji administracyjnej. 

 

§ 8. 

Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie porozumienia 

zawartego między Kierownikiem MOPS, a Kierownikiem Ośrodka Wsparcia na terenie którego przebywać 

będzie osoba skierowana. 

 

§ 9. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach 

wsparcia lub mieszkaniach chronionych mogą być zwolnione na ich wniosek lub wniosek pracownika 

socjalnego z częściowej lub całkowitej opłaty. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić  

w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

2) konieczności ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki oraz niezbędnych 

artykułów sanitarnych, 

3) wysokich i udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją, 

4) innych wysokich, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków, z których wynika, że osoba nie jest 

w stanie ponosić odpłatność zgodnie z przyjętymi zasadami. 

 

§ 10. 

Decyzję w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat podejmuje Kierownik MOPS lub inna 

osoba upoważniona. 

 


